PAGE
9

Протокол № 50
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 29 декабря 2011 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев

   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела

                           М.М. Щелкун.

   Присутствовали

   Члены комиссии:  Вороненко Л.Ф., Горбань В.М., Кондратьев Ю.Л., Миловидова М.П., Скопинцева Л.Н., Урядникова Т.Н., Шарошина Н.В.,        Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
Липовецкая Ю.И. – начальник отдела оперативного обеспечения;
Кусень И.Ю. – главный специалист организационно-аналитического отдела.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-15.46
44 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-23/у
	1. «Предоставление земельного участка в аренду, в собственность, в безвозмездное срочное пользование для целей, не связанных со строительством на территории городского округа «Город Калининград», в порядке ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Хитрина Илона Валентиновна т. 923-200)

	028-24/у
	2. «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование в порядке ст. 24 Земельного кодекса Российской Федерации»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Хитрина Илона Валентиновна т. 923-200)

	II вопрос:

	15.46-16.10
24 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

	360-7/у
	1. «Выплата муниципального пособия на погребение инвалидов войны, участников войны, ветеранов боевых действий на территории других государств и бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, получавших пенсию в органах социальной защиты населения»

	   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна –  председатель комитета социальной поддержки населения

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728)

	III вопрос:

	16.10-16.34
24 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию:

	800-5/у
	   «Предоставление информации о привлечении подростков и молодежи к общественно полезной деятельности на территории городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Орлова Татьяна Олеговна – и.о. председателя комитета по образованию

	(Исп. Прокопчук Елена Витальевна т. 924-045)

	IV вопрос:

	16.34-17.14
40 мин.
028-34/у

028-29/у
028-51/у
045-1/у

	   Информация «О внесенных изменениях и дополнениях в административные регламенты»:

1. «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

(Исп. Семенихина Светлана Александровна, т. 923-265)

2. «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона»

   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)
3. «Заключение договора социального найма жилого помещения (внесение изменений в договор социального найма) в связи со сменой нанимателя»

   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Вершков Виталий Александрович, т. 923-903)

4. «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок»
   докладчик:  Студенецкая  Татьяна  Николаевна  –  советник  главы администрации
(Исп. Настецкая Елена Александровна т. 923-320)

V вопрос:

	17.14-17.54
40 мин.
	   Информация о внесенных изменениях в административные регламенты в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:

	360-8/у
005-10/у

	1. «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья в виде социальной выплаты»
   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна –  председатель комитета социальной поддержки населения

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728)
2. «Предоставление муниципальной гарантии городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Баранова Наталья Михайловна – начальник управления учета и отчетности комитета экономики, финансов и контроля
   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Сажина Татьяна Юрьевна, т. 923-181)

	038-7/у
	3. «Оформление и выдача маршрутных карт в городском округе «Город Калининград»

   докладчик: Каплин Александр Борисович – директор МКУ «Административно-техническая инспекция города Калининграда»

(Исп. Науменя Татьяна Васильевна, т. 952-817)

	038-11/у
	4. «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа «Город Калининград»
   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета городского хозяйства

	(Исп. Окороков Александр Николаевич, т. 923-326)

	VI вопрос:

	17.54-17.57
3 мин.
	Разное

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельного участка в аренду, в собственность, в безвозмездное срочное пользование для целей, не связанных со строительством на территории городского округа «Город Калининград», в порядке ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.01.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду, в собственность, в безвозмездное срочное пользование для целей, не связанных со строительством на территории городского округа «Город Калининград», в порядке ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации».
3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование в порядке ст. 24 Земельного кодекса Российской Федерации» снять с рассмотрения в связи с внесенными изменениями в Земельный Кодекс Российской Федерации от 12.12.2011 № 427-ФЗ.
   По II вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Выплата муниципального пособия на погребение инвалидов войны, участников войны, ветеранов боевых действий на территории других государств и бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, получавших пенсию в органах социальной защиты населения» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.01.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. С учетом высказанных замечаний, одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета социальной поддержки населения и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Выплата муниципального пособия на погребение инвалидов войны, участников войны, ветеранов боевых действий на территории других государств и бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, получавших пенсию в органах социальной защиты населения».
   По III вопросу:

Рассмотрение проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию «Предоставление информации о привлечении подростков и молодежи к общественно полезной деятельности на территории городского округа «Город Калининград» перенести на 19.01.2012.
   По IY вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» одобрить и в установленном порядке в срок до 30.01.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов              (Маштаков В.А.) в срок до 30.01.2012 разработать и представить в административное управление Порядок согласования неотделимых улучшений при проведении реконструкции и при проведении ремонтных работ капитального характера муниципального имущества, арендуемого юридическими (физическими) лицами и индивидуальными предпринимателями.
3. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград».
4. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона» одобрить и в установленном порядке в срок до 10.02.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

5. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора социального найма жилого помещения (внесение изменений в договор социального найма) в связи со сменой нанимателя» отклонить, доработать с учетом функций управления учета и найма жилья в новой структуре администрации городского округа «Город Калининград». 16.02.2012 на заседании комиссии по административной реформе выступить с информацией о внесенных изменениях и дополнениях в проект административного регламента.
6. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом оперативного обеспечения «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 10.02.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По V вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья в виде социальной выплаты» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 10.02.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета социальной поддержки населения «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья в виде социальной выплаты».
3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом экономики, финансов и контроля «Предоставление муниципальной гарантии городского округа «Город Калининград» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 10.02.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

4. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета экономики, финансов и контроля «Предоставление муниципальной гарантии городского округа «Город Калининград».
5. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги МКУ «Административно-техническая инспекция города Калининграда» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 10.02.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

6. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа «Город Калининград» отклонить.

7. Правовому управлению администрации городского округа                            (Варфоломеева Г.А.) в срок до 27.01.2012 провести правовую оценку и определить кто в администрации городского округа является ответственным за признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

8. Комитету городского хозяйства (Кондратьев Ю.Л.) информацию о внесенных изменениях и дополнениях в административный регламент, с учетом заключения правового управления администрации городского округа, предоставить на заседание комиссии по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград» 02.02.2012.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев

Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                     М.М. Щелкун